

O. Carlsson prätad en kyrkan, "dessa lög-
rens tempel", samt dess män, vara folksupp-
lysningens ärgaste vederbärande och timade
att ej läsa andra skrifter, än den "Gästens
Görbanna", så vare man viss på, att just
på den läsning man berde träffas; för-
serade undervisningen i folkskolan säteside
den läran om afkristen är af gudi.

Men när deperande Kamung's stampade: ha-
de förra och blifvit tillräckligt af gudi utan
genom svenska folkskolan. Den senare
prätande tag hand sig senare antedning
att berättiga i så måten, att vare när
stättis endast af den del af svenska folket,
som hade valrätt, hvilket var ett fåtal
Ljell hade talaren inte valrätt chunn
han i en betänke 7 km. i skatt, hvilket
förhållande var en orättvisa.

Toreblom var and på kyrkan och ska-
lan ejell hade han aldrig erhållit nå-
gon undervisning, det hörde och kom af
sig ibland man hade sig tronjs gång
med framträngande af sin favoritlärare, att
en hund låg begrafven under undervisningen.

Ordföranden bad talaren, att uttala för-
sig om på det religiösa området, emån sosi-
aldemokraternas program säger, att religi-
ansen är en primatsate.

Redaktören varu varit siges prät-
shan sig träffas varit givich och förstod
med den bildning som inpluggas i skolan
endast karbasarbete.

Storham. skatte mycket om ingenting

hans missnöje med undervisningen var dock
klar.

Carlsson var och missnöjd med sin egen
undervisning, de hade gått i skolan i 14 år
och kunde visserligen läsa, men hade ännu
inte någon vetenskaplig bildning.

Bäckman (f.d. Främlingsrådet) yttrade
en mängd ingenting på en jämfärelse
stättis språk och slutade med att göra
på sammanskatta till socialdemokrati,
hvilket och genast sätes i verket.

O. J. Carlsson godade på avslutning till
socialdemokraternas.

Såsom mötets resolution antogs den för-
st utlydda punkten rörande, godkan
på undervisning, som finnes i för-
ens program.

Mötet avslutades kl 10 7 e m.

Någon ordning förskann jekke

Stuckholmström ofvan

L. Stendahl

Aug. Sjögren

Socialistmötet vid
Linkensdam Sön-
dagen den 27 juni
1886

Det förliden gårdag, efter tillkännagivande i tid-
ningen "Socialdemokraten." för den 25 denud af Soci-
aldemokratiska föreningen, vid Linkensdam afhållna
offentliga mötet började kl: 1/2 3 och slutade kl: 1/4 7
e m. samt var besökt af omkring 5 å 600 personer och
fortgick utan ordningar.

På mötets ordförande utsågs tapetsseraren Nordman,
som öppnade detsamma med ett tal om arbetarnes medbor-
gerliga skyldigheter och rättigheter.

Derefter uppträdde åttio personer för att diskutera

det af ordföranden framställa ämnet, nemligen:

1^o Åkerström, ingenting som buöde det af ordföranden framställa ämnet, men framhöll nyttan af Socialismen för arbetarne samt att allmän rösträtt äfven för kvinnor är nödvändig.

2^o Eriksson, ett intressant och osammanshängande tal, som skulle buöra orättvisan uti att en embets- eller tjänsteman vid viss ålder erhåller hög pension så att han kan lifva bekymmerslös då deremot en skomakare, "som likväl är statens förnämste tjänsteman" blifver inkastad på några inrättning, med 4 öre till brukostpenningar per dag.

3^o Aug. Palm, att, såvitt af hans tal kunde uppfattas, han ansåg att arbetarne f. n. saknade alla rättigheter med undantag af rätt att arbeta och fasa illa, men hade så mycket stora skyldigheter, deribland att indirekt betala de höjda skatterna. Tålade derjemte orättvisan uti att lagen ikke tillämpades lika på öfverklassen och underklassen; så hade han t. ex. läst i tidningarna att några hvaringskyldiga studenter i Uppsala vägrat aflägga krigsmannans med härför ikke blifvit åtalade, då deremot ett par bondpojkar i Småland, som följt studenternas exempel, blifvit straffade med en månads fängelse; förordade derföre tidningen "Socialdemokraten" såsom vara ett arbetarnes enda och rätta organ samt uppmanade till bildande af fackföreningar och tillslutning till Socialdemokratiska föreningen.

4^o Skomakaren Lidqvist, sammantammade med Palm hvad angår arbetarnes medborgerliga skyldigheter och rättigheter, samt uppmanade närvarande Qvingar till bildande fackföreningar och att låta inskrifva sig i Socialdemokratiska föreningen.

5^o Ojista Berling, ett lekt till de närvarande Qvingarna för det de så starkt infannit sig vid mötet samt uppmaning att sluta sig till Socialismen så att de snart kunde blifva starka, på det de måtte själfo kunna återläsa sina beröfvade rättigheter i samhället utan att detta skall behöfa tillöras dem såsom nådsgåfver af männen.

6^o Johanson, om arbetsklassens förtroende af öfverklassen och om bristande bildning hos arbetarne och att orsaken dertill voro att den misslyckande undervisningen i skolorna samt att detta endast kan afhjelpas om alla arbetare blifva socialister.

7^o Lindin, om arbetarnes ovilkorliga skyldighet att själfo intaga sina rättigheter och själfo beslamma sina skyldigheter, hvilket endast kan ske genom bildande af fackföreningar och anslutning till Socialism; samt

8^o Gustafsson, att han, som ansåg sig och alla andra arbetare beröfvade alla rättigheter men själfo flera skyldigheter än han förmodade bära, fått klart för sig att enda botemedlet mot det onda voro stark organisation inom fackföreningarna samt anslutning till Socialdemokratiska föreningen, hvarjemte han försökt tala något om rösträtt för kvinnan men kom af sig och slutade dermed.

Mötet afslutades af ordföranden Nordman med tillkännagifvande att Socialdemokratiska föreningen till nästa Söndag ämnar föreställa en festtillställning vid "Ekbacken" å Ladugårdsgränd. Derföre företogs insamling till bidrag för tidningen Socialdemokraten. En röd fana med inskrift "Frihet, jämlikhet och broderskap" var vid tillfället upphängd på platsen.

Stockholm den 10 Mars 1898

Stockholm den 10 Mars 1898. Efter Socialdemokratiska föreningens festtillställning förliden gårdag vid Nyplansträdgården, hölls vid detta tillfälle en sammankommit, der deltagarna och andra utvalda personer, som uppträdde i närheten af Nyplansträdgården, uppgjorde till hela 1000 personer i dessa sessioner höllt sig till tillfälle, hemställe af de äro till August på platsen i minifutur och på nämnda plats, hvarvid man ville, att festkommittén skulle tillhöra förbereda och förbereda.